
Doc.  n. 9

ASSEMBLEA CONSORTILE

10 ottobre 2016

Il giorno 10 ottobre 2016 alle ore 09.00, presso la sede del C.I.T di Corso Trapani 25 -
3°  piano,  convocata  nelle  prescritte  forme,  si  è  riunita,  in  prima  convocazione,
l’ASSEMBLEA CONSORTILE  costituita  dai  rappresentanti  dei  Comuni consorziati
portatori delle rispettive quote di partecipazione:

  1  TORINO  quota 87,05 Maria La Pietra    Delegata
  2  BORGARO      “ 1,70            /   Assente
3  BRUINO      “ 1,25  Cesare Riccardo   Sindaco

  4  CASELLE      “ 1,70  Angela Grimaldi   Delegata
  5  COLLEGNO      “ 2,20  Francesco Casciano   Sindaco
  6  GRUGLIASCO      “ 2,20  Roberto Montà   Sindaco
7  MONCALIERI      “ 2,20  Angelo Ferrero   Delegato
8  SAN MAURO      “ 1,70           /   Assente

Sono assenti i seguenti rappresentanti:

Comune di Borgaro e Comune San Mauro.

Con l’assistenza del Direttore sig. Gaetano Chiantia

L’ordine del giorno reca :

“ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELL’ASSEMBLEA  CONSORTILE  –
APPROVAZIONE.”



L’ASSEMBLEA CONSORTILE

DATO ATTO:
 che il Consorzio, alla data del 2.3.1995 si è formalmente trasformato ai sensi degli

artt.25  e 60 della L.142/90,  essendo stata  sottoscritta  dai 17 Comuni aderenti la
convenzione annessa allo Statuto;

 che  l’Assemblea  Consortile  era  originariamente  composta  da  17  membri
rappresentanti le seguenti quote:

 1  TORINO  quota 70,25
 2  COLLEGNO      “ 2,20    
 3  GRUGLIASCO      “ 2,20    
 4  MONCALIERI      “ 2,20    
 5  NICHELINO      “ 2,20    
 6  RIVOLI      “ 2,20    
 7  SETTIMO      “ 2,20    
 8  ALPIGNANO      “ 1,70    
 9  BEINASCO      “ 1,70    
10  BORGARO      “ 1,70    
11  CASELLE      “ 1,70    
12  LEINI’      “ 1,70    
13  ORBASSANO      “ 1,70    
14  PIOSSASCO      “ 1,70    
15  RIVALTA      “ 1,70    
16  SAN MAURO      “ 1,70    
17  BRUINO      “ 1,25    

 che a seguito del recesso dal Consorzio dei Comuni di :

1. NICHELINO 
2. RIVALTA      delibera C.d.A.  01/07/2004 n. 4
3. SETTIMO TORINESE
4. RIVOLI      delibera C.d.A.  15/09/2004 n. 5
5. LEINI’      delibera C.d.A.  13/12/2004 n. 9
6. PIOSSASCO      delibera C.d.A.  13/12/2004 n.11
7. BEINASCO      delibera C.d.A.  31/01/2005 n. 1
8. ORBASSANO      delibera C.d.A.  17/03/2005 n. 3
9. ALPIGNANO      delibera C.d.A.  27/04/2005 n. 4

il nuovo assetto consortile risulta così rappresentato:

  1  TORINO  quota 87,05 
  2  BORGARO      “ 1,70
3  BRUINO      “ 1,25

  4  CASELLE      “ 1,70
  5  COLLEGNO      “ 2,20 
  6  GRUGLIASCO      “ 2,20
7  MONCALIERI      “ 2,20
8  SAN MAURO      “ 1,70

2



 che a seguito del rinnovato consiglio comunale della Città di Torino avvenuto con
le  elezioni  amministrative  del  19.6.2016,  occorre  procedere  alla  nomina  del
nuovo presidente dell’Assemblea, ai sensi del combinato disposto dell’art. 8 e 12
del vigente Statuto consortile;

EVIDENZIATO  inoltre  che  l’art.12  del  vigente  Statuto,  prevede  che  il  Presidente
dell’Assemblea “È eletto dall’Assemblea Consortile  nel proprio seno, a
votazione  palese,  per  appello  nominale  nella  prima  seduta,  con il
voto  favorevole  dei  componenti  che  rappresentano  il  90%  delle
quote di partecipazione.”

CONSTATATA  la  regolarità  dell’adunanza  assembleare  per  la  cui  validità  ed
approvazione  degli  atti,  secondo  quanto  previsto  dall’art.9  dello  Statuto,  rubricato
“Modalità e funzionamento dell’Assemblea Consortile”, la partecipazione
deve essere rappresentata come segue:
-  in prima convocazione, almeno il 90% delle quote,
- in seconda convocazione, almeno l’80% delle quote con  il voto favorevole dei
componenti che rappresentino il 75% delle quote di partecipazione.

La  Presidente  invita  l’Assemblea  a  procedere  all’elezione  del  Presidente  mediante
votazione per appello nominale

L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Rappresentata dal 96,60% delle quote di partecipazione procede alla votazione:

ha riportato voti il Sindaco del Comune di Moncalieri:

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore del Consorzio ai
sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000

D E L I B E R A

3



DI PROCLAMARE eletto quale Presidente pro-tempore dell’Assemblea il Sindaco del
Comune di Moncalieri che ha riportato il 96,60 % delle quote di partecipazione;

DI DICHIARARE, in relazione all’opportunità che il Presidente dell’Assemblea possa
espletare subito le proprie funzioni, il provvedimento immediatamente eseguibile;

L’Assemblea  Consortile,  attesa  l’urgenza,  in  conformità  del  distinto  voto  palese  ed
unanime, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4°
comma - del T.U.E.L. 267/2000.

Assume  quindi  la  presidenza  dell’Assemblea  Consortile  il  delegato  del  Sindaco  del
Comune di Moncalieri il Sig. Angelo Ferrero.

Il verbale di cui fa parte il presente estratto è stato approvato seduta stante.

Il Direttore
Gaetano Chiantia

 Per la Sindaca di Torino la delegata
Ing. La Pietra Maria

4


	Doc. n. 9

